Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 747/2017

Manifesta Aplauso aos Monitores
Eberson Aparecido Ferraz (Binho), e
Claudia Renata Gomes, a Diretora
Francisca Geruza da Silva Milanez e
a todos os alunos integrantes da
fanfarra do Ciep José Renato
Pedroso. (A)

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO, que Eberson Aparecido Ferraz,
carinhosamente conhecido por “Binho”, é Musico e Maestro no comando da
fanfarra do Ciep José Renato Pedroso,

CONSIDERANDO, que Claudia Renata Gomes é professora de
xadrez, porém tem formação em Musica e contribui voluntariamente na
assessoria da fanfarra,

CONSIDERANDO, que desde 2013 a fanfarra vem abrilhantando
o desfile de sete de Setembro, sendo que no ultimo apresentaram-se com
muita exuberância, comovendo e agradando a todos os presentes, sendo
aplaudidos do começo ao fim,

                     CONSIDERANDO, que a competência do Maestro mais a
vontade e dedicação dos alunos formaram uma brilhante fanfarra que vem
agradando a todos e representando muito bem o Ciep José Renato Pedroso,

                     CONSIDERANDO que, na ocasião do desfile os alunos fizeram
uma linda surpresa em homenagem à diretora Geruza Milanez, tocando na
flauta a música “Asa Branca” considerada um hino Nordestino, encantando e
emocionando não só a ela como todos os presentes,

                    CONSIDERANDO, que a fanfarra é composta pelos seguintes
alunos:

TOCADORES DO FUZIL

CLAUDIA RENATA GOMES

EVELYN DA SILVA TEIXEIRA - 5°

ANA CLARA DOS SANTOS MORELATO - 5°

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

RYAN DE SOUZA NUNES-  5°A

KAUANY DE ANGELO FLORINDO - 4°A

MARCELLY CRISTINE DE MORAES DA SILVA - 2°

MARIA EDUARDA MENDES-  5°A

TOCADORES DO PRATO

FERNANDA ARAÚJO-  5°

KAUANE VITÓRIA TARDIM- 4°B

GABRIEL ALEXANDRE DOS SANTOS MENDONÇA-  5°

TOCADORES DO SURDO

MAISA GUIMARAES DOS SANTOS- 3°A
FELIPE FATORI-  3°A
ANA LUIZA GRACIANO NASCIMENTO- 4°B
GUILHERME MALAQUIAS DE MORAES - 3°A
LAIS CARVALHO DA COSTA- 5°A
CLAUDINEY DO NASCIMENTO SOARES - 4°B
LUCAS RENAN TAVARES DE SOUZA- 4°A
MANUELA AVANZI MARCELINO-  5°A
MARIA FERNANDA DE DEUS-  5°A
LUDMYLA JHENYFFER OLIVEIRA COSTA- 4°B
NATALIA FERREIRA BARBOSA- 4°A

TOCADORES DE CAIXA

BEATRIZ DA SILVA PESSOA- 5°A
BRAYAN MAZUQUI CAETANO- 5°A
HELOIZA MARCELINO - 3°A
OLYVER KAUAN DE OLIVEIRA REIS - 5°A
CALEO PEREIRA DE MENEZES - 3°A
ANA PAULA GONÇALVES DA  ASSIS  5ºA
PATRICK HENRIQUE ALVES GENEROZO  5ºA
WESLEY FORMAGGIO DOS SANTOS BRAGA  5ºA
NATHAN RYAN DE JESUS BARBOSA  3ºB
GEOVANA CRISTINA BATISTA DOS SANTOS  5ºA
MARIA EDUARDA DOS SANTOS  4ºB
CRISTIANO JOSÉ DOS SANTOS JÚNIOR  4ºA
RAÍSSA DOS REIS DE JESUS  3ºB
CAMILA VITÓRIA DE ANDRADE SIQUEIRA  5ºA

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

BALIZAS

PAULA EUGENIA GOMES SOARES  4ºA
BIANCA CAROLINE DE SOUSA REIS  4ºA
YASMIM  ALEXANDRE RIBEIRO  4ºB
NICOLY SILVESTRE LOPES  4ºA
VITOR EMANUEL MEDEIROS  5ºA
CAUÃ CARDOSO DOS SANTOS  5ºA
KAUAN HENRIQUE MARQUES  5ºA
DANILO DOS SANTOS  5ºA
THAYNÁ VITORIA DA SILVA DE SOUSA  4ºA
JENNIFER CIBELE DOS SANTOS PALMEIRA  4ºB
LAVÍNIA FERNADA PINHEIRO  4º B

                  Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude aos Monitores
Eberson Aparecido Ferraz (Binho), e Claudia Renata Gomes, a Diretora
Francisca Geruza da Silva Milanez e a todos os alunos integrantes da fanfarra
do Ciep José Renato Pedroso. Encaminhando cópia da presente à Rua César
Modenesi nº 255 - Parque Residencial do Lago - CEP 13458-622 em santa
Bárbara d’Oeste/SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de Setembro de 2017.

José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”
-Vereador-